Чаваш Республики
Шупашкар хула

администрацийен
веренту есен управленийе

Чувашская Республика
Управление образования

администрации
города Чебоксары

ПРИКАЗ

Шз.ЯРЛЗ №

О проведении заявочной кампании
по приобретению путевок в
организации отдыха детей и их
оздоровления сезонного или
круглогодичного действия в 2023
году

В соответствии с приказом Министерства образования и молодежной
политики Чувашской Республики от 03.03.2023 № 715 «О проведении заявочной
кампании по приобретению путевок в организации отдыха детей и их оздоровления
сезонного или круглогодичного действия в 2023 году»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Директорам общеобразовательных учреждений города Чебоксары:
1.1. Организовать прием заявлений от родителей (законных представителей

детей) на приобретение путевок 8 апреля 2023 года и выдачу путевок в загородные
оздоровительные учреждения в период с 10 мая по 30 июня 2023 года в
соответствии с поданными заявками.

1.2. Создать условия для организации приема заявлений от родителей (законных
представителей детей) на приобретение путевок в загородные оздоровительные
учреждения и выдачу путевок в установленные сроки.

1.3. Назначить операторов по приему заявлений от родителей (законных
представителей) на приобретение путевок в загородные оздоровительные
учреждения в соответствии с рекомендациями Министерства образования и
молодежной политики Чувашской Республики.

1.4. Обеспечить участие школьных операторов в обучающем семинаре по
введению данных в единую автоматизированную систему.

1.5. Предусмотреть стимулирующие выплаты педагогическим работникам,
осуществляющим прием заявлений на приобретение путевок, за организацию и
проведение заявочной кампании.

2. Назначить ответственным за организацию работы в автоматизированной
системе и общую координацию заявочной кампании ведущего бухгалтера МБУ ЦБ
МБОУ г. Чебоксары Васильеву Е.В.

3. Контроль за исполнением приказа осуществлять заместителю начальника
управления Федоровой Н.Г.

Начальник управления Е.П. Сахарова